平成２８年６月１７日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

「FinTech ファンド」への出資について

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、SBI ホールディングス株式会社（代表取締役執行

役員社長 北尾吉孝）の子会社である SBI インベストメント株式会社（代表取締役執

行役員社長 川島克哉）が設立・運営する「FinTech ファンド」（名称： FinTech ビジ

ネスイノベーション投資事業有限責任組合、以下「本ファンド」といいます。）に出資

することといたしましたのでお知らせします。

本ファンドは、FinTech の領域においてイノベーション創出が期待できる独自性の

高い技術・サービスを保有し、今後成長が見込まれる日本国内外の未公開企業を投資

対象としており、出資者（金融機関や FinTech に関連する事業会社）と投資先企業と

のオープンイノベーションを推進し、企業価値の向上をめざすファンドです。

近年、インターネット・クラウド・モバイルといった IT 分野の技術革新により、新

たなテクノロジーやサービスを活用した異業種の企業やベンチャー企業が金融産業へ

進出し、在来の金融サービスを代替しようとする潮流が世界的に進んできております。

このような IT を活用した金融産業に関わる新たなテクノロジー・サービスは FinTech

と呼ばれており、顧客利便性の向上や金融機関としての独自性・差別化を実現するソ

リューションとして、金融関係者のみならず行政機関からも注目を浴びています。

当行は本ファンドへの出資を通じて、有望な FinTech ベンチャー企業と協業・連携

し、お客さまにとって利便性の高く革新的なサービスを提供してまいります。

記

本ファンドの概要

名 称  FinTech ビジネスイノベーション投資事業有限責任組合

目 標 出 資 総 額  ３００億円

当 行 出 資 額   １億円

投 資 対 象  FinTech 領域においてイノベーション創出が期待できる独自性の高

い技術・サービスを保有し、今後将来性が見込まれる日本国内外の

未公開企業の株式、新株予約権、新株予約権付社債等

設 立 日 平成２７年１２月１日

出 資 期 間  ９年７カ月

無限 責任組合 員 SBI インベストメント株式会社

以 上

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 経営統括部

担当：熊沢 ℡ 088-871-7115

こうぎん